
 
КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 июля 2021 г.                                                                    № 14/69  

  

г. Красноуфимск 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Красноуфимск по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутого избирательным объединением «Красноуфимское городское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов 

Думы городского округа Красноуфимск седьмого созыва                      

19 сентября 2021 года  

  

Рассмотрев документы, представленные в Красноуфимскую городскую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Красноуфимск для заверения списка кандидатов 

в депутаты Думы городского округа Красноуфимск по двадцати 

одномандатным избирательным округам, выдвинутого избирательным 

объединением «Красноуфимское городское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Думы городского округа 

Красноуфимск седьмого созыва 19 сентября 2021 года, Красноуфимская 

городская территориальная избирательная комиссия отмечает, что заседание 

Местного политического совета проведено в соответствии с федеральными 

законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», 

Избирательным кодексом Свердловской области, Уставом политической 

партии.  

Решения, принятые Местным политическим советом 30 июня 

2021 года, о выдвижении указанного списка кандидатов в депутаты по 

одномандатным избирательным округам в количестве 20 кандидатов, о 

назначении уполномоченного представителя избирательного объединения и 

  



2 

 

иные документы, представленные избирательным объединением 

«Красноуфимское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в Красноуфимскую городскую территориальную избирательную 

комиссию с полномочиями избирательной комиссии городского округа 

Красноуфимск при выдвижении кандидатов в депутаты списком, 

соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25, 26 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуфимская городская 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Красноуфимск р е ш и л а :   

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

городского округа Красноуфимск по одномандатным избирательным 

округам, выдвинутый избирательным объединением «Красноуфимское 

городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в количестве 20 

человек.  

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Красноуфимское городское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию настоящего решения и заверенного списка 

кандидатов в депутаты Думы городского округа Красноуфимск седьмого 

созыва. 

3. Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты 

Думы городского округа Красноуфимск и копии заявлений о согласии 

баллотироваться кандидатов, включенных в указанный список, Окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа 

Красноуфимск седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 1. 

4. Разместить настоящее решение на странице Красноуфимской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 



3 

 

комиссий Свердловской области».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Комарову О.В. 

  

Председатель 

Красноуфимской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.В. Комарова 

   

Секретарь 

Красноуфимской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Константинова 

 

 

 

   

  



4 

 

 Приложение  

к решению Красноуфимской 

городской территориальной 

избирательной комиссии  

от 10 июля 2021 г. № 14/69 

 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Думы городского округа Красноуфимск по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый избирательным 

объединением «Красноуфимское городское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Думы городского округа 

Красноуфимск седьмого созыва 19 сентября 2021 года 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

1. Гамалиев Рустам Раисович, дата рождения - 21.06.1973, место 

рождения - с. Азигулово Артинский район Свердловская область, адрес места 

жительства - Республика Башкортостан, Мечетлинский р-он, д. Буртаковка. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

2. Домницкий Александр Николаевич, дата рождения - 25.08.1961, 

место рождения - с. Боголюбово, Бишкульского р-на Северо-Казахстанской 

обл, адрес места жительства - Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

3. Чуканов Владимир Иванович, дата рождения - 04.11.1964, место 

рождения - пос. Сабарда, гор. Красноуфимск Свердловской области, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

4. Мухин Евгений Валериевич, дата рождения - 20.10.1982, место 

рождения - гор. Жданов Донецкой обл., адрес места жительства - Свердловская 

область, Красноуфимский район, д. Верх-Никитино. 

 



5 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

5. Пастухова Светлана Михайловна, дата рождения - 08.09.1974, место 

рождения  - п. Малышева, г. Асбест Свердловская обл., адрес места жительства 

- Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

6. Захарова Светлана Васильевна, дата рождения - 20.10.1962, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

7. Кузнецова Светлана Николаевна, дата рождения - 09.08.1972, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

8. Кузнецова Татьяна Николаевна, дата рождения - 13.04.1959, место 

рождения - гор. Арзамас Горьковской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

9. Дубовская Ирина Александровна, дата рождения - 19.12.1966, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, Красноуфимский район, д. Приданниково. 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

10. Лень Ирина Владимировна, дата рождения - 03.05.1981, место 

рождения - пос. Уфимский Ачитского р-на Свердловской обл., адрес места 

жительства - Свердловская область, город Красноуфимск. 

 



6 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

11. Варенцова Ольга Владимировна, дата рождения - 19.10.1977, место 

рождения - д. Соколята, Артинского р-на Свердловской обл., адрес места 

жительства - Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ №12 

12. Горбунов Павел Викторович, дата рождения - 25.10.1961, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ №13 

13. Иноземцев Владимир Иванович, дата рождения - 06.03.1962, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ №14 

14. Хатмуллина Роза Миннетдиновна, дата рождения - 09.04.1970, 

место рождения - гор. Ташкент УЗССР,  адрес места жительства - Свердловская 

область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ №15 

15. Миникаева Русалина Минигалеевна, дата рождения - 24.05.1980, 

место рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места 

жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ №16 

16. Чайников Владимир Семенович, дата рождения - 26.01.1956, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 



7 

 

Одномандатный избирательный округ №17 

17. Затравкин Владимир Павлович, дата рождения - 15.04.1965, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ №18 

18. Климов Игорь Юрьевич, дата рождения - 30.12.1966, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл, адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ №19 

19. Верхотуров Андрей Александрович, дата рождения - 08.04.1974, 

место рождения  - г. Красноуфимск Свердловская обл., адрес места жительства 

- Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ №20 

20. Худяков Анатолий Михайлович, дата рождения - 12.12.1965, место 

рождения - с. Б.Устьикинск Мечетлинского р-на БАССР,  адрес места 

жительства - Свердловская область, город Красноуфимск. 

 


